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I 2024 tilbageholdt Toldstyrelsen ca. 1.900 våben. 
Det er det laveste antal våben i seks år.     
 
Våben som kastestjerner, knojern, stikvåben og peberspray er ulovlige at impor-

tere til Danmark, og det er der heldigvis flere og flere, der ser ud til at have for-

stået.  

 

I 2024 tilbageholdt Toldstyrelsen ca. 1.900 våben, hvilket er væsentligt lavere 

end året inden. I de seneste år er der generelt fundet markant færre våben på 

grænsen end tidligere, jf. figur 1. Størstedelen af de tilbageholdte våben bliver 

fundet i postpakker bestilt fra udenlandske hjemmesider. Der er typisk tale om 

mindre breve og pakker med våben bestilt af privatpersoner. 

 
Figur 1. Tilbageholdte våben, 2019-2024 (stk.) 
 

 

Anm.: De tilbageholdte våben dækker i denne sammenhæng over kastestjerner, knojern, stikvåben, 

peberspray og lignende.  

Kilde: Toldstyrelsen. 

 

Antallet af våbensager er fortsat faldende 

I 2024 registrerede Toldstyrelsen ca. 1.400 våbensager, hvilket også er markant 

lavere end i 2023, jf. figur 2. De seneste seks år har udviklingen i antal sager kun 

været faldende. En sag kan indeholde flere våben.  
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Side 2 

 

I årene omkring 2020 havde Toldstyrelsen sammen med politiet fokus på at for-

tælle om reglerne for import af våben i en række oplysningsindsatser, herunder 

særligt mod en kniv kendt fra Counterstrike. Dette kan også have været medvir-

kende til det generelle fald i antallet af sager og tilbageholdte våben siden 2019.   

 
Figur 2. Sager på våbenområdet, 2019-2024 
 

 

Anm.: En sag kan indeholde flere våben. 

Kilde: Toldstyrelsen. 

 

Udover våben som kastestjerner, knojern, stikvåben og peberspray dækker de 

ca. 1.400 sager også over et mindre antal sager, der omhandler ammunition (ty-

pisk hagl til jagtvåben) og skydevåben (typisk gas- og luftpistoler).  

 

Tæt samarbejde med andre myndigheder 

Toldstyrelsen har et tæt samarbejde med politiet og andre internationale myn-

digheder på våbenområdet. Når pakker med våben, som formodes at være ulov-

lige, bliver tilbageholdt af Toldstyrelsen, bliver sagen overdraget til politiet, som 

står for den videre efterforskning. 
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 Toldstyrelsens kontrol 

Toldstyrelsen kontrollerer ved alle Danmarks grænser og kontrollerer varer på vej 

til både private og virksomheder. Når varer udtages til kontrol, sker det som stikprø-

ver eller baseret på en risikovurdering.  

Oplysninger fra andre landes toldmyndigheder og danske myndigheder er med til 

at danne udgangspunktet for de konkrete risikovurderinger. Scannere og told-

hunde indgår i arbejdet med at udvælge og kontrollere varer. 

 


